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okupowanej walczącej Warszawy – film dokumentalny Hanny Etemadi 

Lekcja historii dla młodzieży miała za zadanie przybliżenia  sylwetki  Juliana Kulskiego - 

burmistrza okupowanej Warszawy.  

Do tej pory to nazwisko Stefana Starzyńskiego było kojarzone z okupowaną Warszawą. 

Dlatego też Hanna Etemadi (autorka filmów dokumentalnych poświęconych zapomnianym 

epizodom z tragicznej historii II wojny światowej oraz niezwykłym postaciom, przedstawicielom polskiej 

inteligencji, które zasłużyły się odbudowie niepodległej Polski a następnie walczyły z niemieckim okupantem, 

często przepłacając to życiem własnym i rodziny) zrealizowała ten film. Jej film znakomicie wypełnia lukę 

pomiędzy oblężeniem stolicy we wrześniu 1939 roku a powstaniem w 1944roku, pokazując okupacyjną historię 

Warszawy i jej  mieszkańców. Opowiada o ich codziennym życiu i walce konspiracyjnej, oczami historyka 

oglądamy działania zmierzające do sprowadzenia stolicy do roli średniej wielkości niemieckiego miasta. 

Ukazano wysiłki Zarządu miejskiego pod kierownictwem Juliana Kulskiego, który po aresztowaniu Stefana 

Starzyńskiego organizuje walkę o ocalenie życia i mienia warszawiaków, ocalenie narodowych skarbów kultury. 

Z filmu poznajemy też nazwiska pracowników Zarządu, którzy często za swoja pracę dla Warszawy oddawali 

najcenniejsza rzecz jaka mieli - swoje życie. Unikalnego charakteru nadają filmowi archiwalne zdjęcia i filmy 

jak również okupacyjne piosenki.    

Historia jest powiązana  z faktami dziejów Rządu na emigracji, 

Polskiego Państwa Podziemnego i etosu AK.  Film pokazuje 

funkcjonowanie podczas okupacji Zarządu Miejskiego, który 

stanowił jedno z ważnych ogniw ruchu oporu i konspiracji. 

Film opiera się na wspomnieniach żyjących członków Rodziny 

Kulskich, materiałów i pamiątek rodzinnych, dokumentów 

znajdujących się w Archiwum Państwowym oraz biografii 

Magdaleny Stopy poświęconej biografii Juliana Kulskiego. 
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